UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN PHỐ CHÂU

Số: 11/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phố Châu, ngày 12 tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công khai số liệu dự toán Ngân sách năm 2022

 ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư  343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai ngân sách Nhà nước đối với các cấp ngân sách và văn bản hướng dẫn số 1931/STC-NS ngày 24/5/2018 của Sở Tài chính;
Căn cứ Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân sách và các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;
Căn cứ  Quyết định số 8477 /QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Uỷ ban nhân dân huyện Hương Sơn về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2022 cho thị trấn Phố Châu;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 04 tháng 01 năm 2022 của Hội đồng nhân dân thị trấn Phố Châu về việc phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách  năm 2022;
Xét đề nghị của phụ trách kế toán thị trấn,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán thu, chi Ngân sách năm 2022.
										             ĐVT: đồng
	I.Tổng thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn :
	51.513.000.000

	II.Tổng thu ngân sách thị trấn được hưởng:
	26.973.000.000

	-, Thu ngân sách  trên địa bàn thị trấn hưởng:
	23.440.840.000

	-, Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:
	3.532.160.000

	III. Tổng chi ngân sách thị trấn:
	26.973.000.000

	1. Chi đầu tư XDCB:
	20.999.940.000

	2. Chi thường xuyên:
	5.817.698.000

	 Trong đó: 10% tiết kiệm chi thường xuyên dự toán năm 2022 để thực hiện cải cách tiền lương
	149.945.000

	3. Dự phòng ngân sách
	155.362.000

 (Có phụ lục chi tiết  kèm theo)
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Văn phòng thị trấn, Công chức Phụ trách – Kế toán, các tổ chức ban ngành và bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:
-UBND huyện Hương Sơn;
-Phòng TCKH huyện Hương Sơn;
-TT Đảng ủy- HĐND thị trấn;
-Chủ tịch, P chủ tịch UBND;
-UBMTTQ, các ban ngành đoàn thể thị trấn ;
-Tổ trưởng 11TDP ;
- Lưu: VP, TC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

      Phan Xuân Định